АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2020 № 49

г. Курск

О внесении изменений в постановление

комитета по тарифам и ценам Курской области от 20 декабря 2018 г.

№ 65 «О тарифах на тепловую энергию, поставляемую МУП ЖКХ

«Родник» потребителям, на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в

сфере теплоснабжения» комитет по тарифам и ценам Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление комитета по тарифам и ценам

Курской области от 20 декабря 2018 г. № 65 «О тарифах на тепловую

энергию, поставляемую МУП ЖКХ «Родник» потребителям, на 2019-2023

годы» (в редакции постановления комитета по тарифам и ценам Курской

области от 17.12.2019 № 70), изложив Приложения № 4, 5, 6 к нему в новой

редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель

комитета                                                                                      А.В. Карнаушко

Приложение № 4

к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области

от 20.12.2018 № 65

(в редакции постановления комитета по

тарифам и ценам Курской области

от 11.12.2020 № 49)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

МО «Щетинский сельсовет» Курского района

п/п
Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2 до

2,5 кг/см2

от 2,5 до

7,0 кг/см2

от 7,0 до

13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

2   Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1

МУП ЖКХ

«Родник»

одноставочный

руб./Гкал

01.01.2019 -

30.06.2019
2446,10

2.2 01.07.2019-

31.12.2019
2542,12

2.3 01.01.2020 -

30.06.2020
2542,12**

2.4 01.07.2020 -

31.12.2020
2618,38**

2.5 01.01.2021 -

30.06.2021
2618,38**

2.6 01.07.2021 -

31.12.2021
2772,86**

2.7 01.01.2022 -

30.06.2022
2692,85

2.8 01.07.2022 -

31.12.2022
2695,76

2.9 01.01.2023 -

30.06.2023
2695,76

2.10 01.07.2023 -

31.12.2023
2879,62

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.

Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части

недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг

населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 26.12.2012 года № 1140-па (с последующими

изменениями и дополнениями).

Приложение № 5

к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области

от 20.12.2018 № 65

(в редакции постановления комитета по

тарифам и ценам Курской области

от 11.12.2020 № 49)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

МО «Полянский сельсовет» Курского района

п/п
Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2 до

2,5 кг/см2

от 2,5 до

7,0 кг/см2

от 7,0 до

13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

2   Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1

МУП ЖКХ

«Родник»

одноставочный

руб./Гкал

01.01.2019 -

30.06.2019
2696,83

2.2 01.07.2019-

31.12.2019
2804,70**

2.3 01.01.2020 -

30.06.2020
2804,70**

2.4 01.07.2020 -

31.12.2020
2832,75**

2.5 01.01.2021 -

30.06.2021
2832,75**

2.6 01.07.2021 -

31.12.2021
2861,08**

2.7 01.01.2022 -

30.06.2022
3071,90

2.8 01.07.2022 -

31.12.2022
3281,06

2.9 01.01.2023 -

30.06.2023
3254,61

2.10 01.07.2023 -

31.12.2023
3254,61

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.

Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части

недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг

населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 26.12.2012 года № 1140-па (с последующими

изменениями и дополнениями).

Приложение № 6

к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области

от 20.12.2018 № 65

(в редакции постановления комитета по

тарифам и ценам Курской области

от 11.12.2020 № 49)

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

МО «Ворошневский сельсовет» Курского района

№

п/п
Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2 до

2,5 кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до 13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

2   Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1

МУП ЖКХ

«Родник»

одноставочный

руб./Гкал

01.01.2019 -

30.06.2019
1949,52

2.2 01.07.2019-

31.12.2019
2027,50**

2.3 01.01.2020 -

30.06.2020
2027,50**

2.4 01.07.2020 -

31.12.2020
2139,01**

2.5 01.01.2021 -

30.06.2021
2139,01**

2.6 01.07.2021 -

31.12.2021
2265,21**

2.7 01.01.2022 -

30.06.2022
2278,10**

2.8 01.07.2022 -

31.12.2022
2414,79**

2.9 01.01.2023 -

30.06.2023
2414,79**

2.10 01.07.2023 -

31.12.2023
2559,68**

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.

Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части

недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг

населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 26.12.2012 года № 1140-па (с

последующими изменениями и дополнениями).